ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO
RODRIGO MINOTTO

Ofício GP/DL/1004/2024

Florianópolis, 9 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
MAURO DE NADAL
Governador do Estado, em exercício
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0530/2024, de
autoria do Senhor Deputado Nilso Berlanda, sugerindo que seja realizada a limpeza e o
desassoreamento do Rio Ponte Serrada e do Lajeado Pouso do Maia, ambos no
Município de Ponte Serrada, que cortam o centro da cidade e o Bairro São Sebastião,
além da ampliação das pontes e canalização dos rios no perímetro urbano.

Atenciosamente,

Deputado RODRIGO MINOTTO
Presidente, em exercício

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Minotto, em
10/07/2024, às 12:50.